

**Protokół nr 52/23
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 24.04.2023 r. godz. 16³⁰ w sali nr 12
przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady Gminy- P. Damian Cieślik otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 14 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Nieobecny radny: radny Robert Czerwiński.

Przewodniczący Rady- przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia jw. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminno- powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego

P. Łukasz Sulima- kierownik Ref BGP przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminno- powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej: celem podjęcia uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia gminno- powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. Współpraca 28 jednostek samorządu terytorialnego z obszaru ziemi dzierzoniowsko- kłodzko- ząbkowickiej rozpoczęła się w 2020 roku. Wówczas samorządowcy zwrócili się do Samorządu Województwa Dolnośląskiego z wnioskiem o określenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego i jego granic dla miast Bielawa, Dzierżonów, Kłodzko, Ząbkowice Śląskie oraz zastosowanie dla niego instrumentu w formie ZIT, obejmującego swym zasięgiem 28 JST szczebla gminnego i powiatowego. Na podstawie przekazanych przez JST deklaracji współpracy, Samorząd Województwa Dolnośląskiego określił wstępny kształt instrumentu terytorialnego dla obszaru dzierzoniowsko- kłodzko- ząbkowickiego. Gmina Ciepłowody wraz z pozostałymi 27 JST, znajduje się na obszarze Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego i może ubiegać się o środki w ramach FEDŚ. Warunkiem do realizacji ZI jest zawiązanie zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa tzw. Związku ZIT. Porozumienie JST będzie określało zasady funkcjonowania i współpracy w ramach ZIT POF, dotyczące w szczególności programowania, wdrażania finansowania, ewaluacji, koordynowania wspólnych przedsięwzięć, bieżącej obsługi i rozliczeń. Liderem porozumienia będzie Gmina Miejska Dzierżonów, której pozostałe gminy i powiaty przekażą zadania i kompetencje dotyczące funkcjonowania ZIT POF. Środki finansowe związane z utworzeniem i funkcjonowaniem ZIT będą zabezpieczone w budżecie gminy i WPF. Zabezpieczono środki na opracowanie Strategii ZIT.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminno- powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Ciepłowody w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023-2027.

P. Łukasz Sulima- kierownik Ref BGP przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Ciepłowody w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023-2027 wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Gmina Ciepłowody przystąpiła do Stowarzyszenia- lokalna grupa działania pod nazwa Qwsi w 2008 roku. Pozyskano środki unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na projekty wpisujące się w założenia Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Qwsi. W ramach członkostwa pozyskano środki min. na świetlice w Muszkowicach, plac zabaw w Ciepłowodach. Dzięki członkostwu Gminy w Stowarzyszeniu mieszkańcy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy również mogli korzystać z tych środków Dzięki podjęciu niniejszej uchwały Gmina oraz inni beneficjenci z terenu naszej gminy będą mogli aplikować o środki w perspektywie finansowej na lata 2023-2027, nie zostaną wykluczeni, stąd projekt uchwały, który jest zasadny.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie, wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Ciepłowody w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Qwsi” z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2023-2027 który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Sprawy różne.

Radny- Paweł Kopeć- zgłosił wniosek o załatwienie ubytków w drodze Muszkowice-Piotrowice Pol. (przez las).

Zgłoszono też wniosek o załatwienie ubytków na drodze w Dobrzenicach.

Radny A. Klepacki- zgłosił wniosek o załatwienie ubytków na odcinku drogi od wjazdu od ulicy Strzeleńskiej do Ciepłowod.

P. Wójt- potwierdził, że wszystkie zgłoszenia zostaną przekazane do ZDP, ale dodatkowo prosi o telefon do Dyrektora ZDP.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 16⁴⁵.

Protokołowała:
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Damian Cieślak